Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сергеевская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                                                                  № 194

п. Сергеевский

Об организации горячего питания

в МБОУ «Сергеевская СОШ»

В соответствии со ст.37 ФЗ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании Приказа Управления

образования администрации Гайнского муниципального округа № 131 от

13.07.2023 года «О повышении эффективности системы контроля качества

предоставления питания обучающимися муниципальных

общеобразовательных организаций Гайнского муниципального округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить с 01.09.2024 года:

1.1.  бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов в

количестве 35 человека, филиал «Иванчинская НОШ» – 18 чел.

1.2.  горячим питанием обучающихся 5-11 классов, в количестве 113

человек;

1.3.  бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, в количестве 5 человек;

1.4.  пятиразовым бесплатным питанием обучающихся, проживающих в

пришкольном интернате, в количестве 23 человек.

2. Назначить ответственного за организацию горячего питания Тиунову

Алевтину Николаевну.

3. Ответственной за организацию горячего питания Тиуновой А.Н.:

3.1. осуществлять ежедневный, еженедельный и ежемесячный

контроль за организацией горячего питания в МБОУ

«Сергеевская СОШ»;

3.2. осуществлять мониторинг организации горячего питания

обучающихся по классам;

3.3. ежеквартально размещать в единой информационно-

аналитической системе «Монитор» http://edustat.iro.perm.ru

информацию по охвату горячим питанием обучающихся (в том

числе бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов в

срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом)

3.4. направлять в Гайнское управление образования информацию о

проводимых мероприятиях по контролю организации питания

обучающихся и по качеству предоставления питания в

образовательном учреждении – 2 раза в год до 20 января, до 10

июня текущего года.

4. Классным руководителям 1-11 классов:

4.1. обеспечить горячим питанием 100% охват обучающихся;

http://edustat.iro.perm.ru/

4.2. организовать проведение родительских собраний по вопросам

организации горячего питания школьников;

4.3. определить список обучающихся из многодетных, малоимущих

семей, детей-инвалидов, нуждающихся в организации льготного

горячего питания;

4.4. при необходимости привлекать медицинских работников к

участию в тематических родительских собраниях.

4.5. организовать проведение информационно-просветительской

работы по формированию культуры здорового питания с учетом

возрастных и индивидуальных особенностей обучающихся;

4.6. принять меры по обеспечению 100 % охвата горячим питанием

обучающимися класса.

5. Утвердить:

5.1. График питания обучающихся в школьной столовой

МБОУ «Сергеевская СОШ»

Перемена  Время  Классы  Ответственный

2-я обед 10.30 1,2,3,4,5,6  классные

руководители

3-я обед  11.35 7,8,9,10,11 классные

руководители

5.2. График питания обучающихся пришкольного интерната

в школьной столовой МБОУ «Сергеевская СОШ»

Перемена  Время  Ответственный

завтрак 08.30 Мизева Л.Ф.

обед  10.30,11.35 классные руководители

1-й полдник 16.00 Мизева Л.Ф.

ужин 19.00 Мизева Л.Ф.

2 – ой полдник 21.30 Мизева Л.Ф.

5.3. График питания учащихся в филиале МБОУ «Сергеевская СОШ»

«Иванчинская НОШ»

перемена время классы Ответственный учитель

3-я 1120-1140 1,2,3,4 Пипкина Л.Д., Вилисова О.И.

6. Лесниковой В.В. размещать на официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

информацию об условиях организации питания детей, в том числе

ежеденевное меню.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.